De Ebrietate.

Ebrietas ē scdm pccm qd mari me exercet dieb' festiuis. **U**nd

sciendum q ebrietas est mater oim vitiozum. sicut sobrietas est mat oim virtutum vt d' Origines omel. 37. **U**nde Ambrosi' i li. d' aia. Ebriosus z fundit naturam. amittit grām. pdit gliam. incurrit damnatōem eternā. **I**te ebrietas facit de hoie bestia. de robusto infirmus. z de prudente insanus. Et hoc pz p exēplū **L**egit de quodā ebrioso q cum venisset d' taberna ebriosus occurrit ei pater suus arguēs eum. quē cum crederet aduersariū suū extracto gladio occidit eū z cum de nocte occurreret ei mater ppriaz eum increparet idēz de ea fecit. **E**t cap' est z tent' i carcere. De mane aut oblituit se talia fecisse.

De festiuitatib' sanctorū q' lit' sint celebrāde

Querit festa sanctorū q' lit' sint celebranda. **P**ro q' scie dū q' quattuor sūt que pertinet ad obseruantiam solennitatum. **U**nd Exod. 20. Sex dies operaberis z facies oia opa tua. septimo aut die sabbm dñi dei tui est. non facies in eo oim op' **U**nde d' Genesis. Requit dñs die septimo ab omni ope qd patrarat. Et merito cum sex dies corpori tuo seruisti. dignum z iustum est. vt septimū diem deo des z in salutem aietue expendas. et te ad s'uiendum deo prompre exhibeas. **S**cdm quod debemus s'uare in festiuitatibus est q' debemus peccatorū on' deponere. **U**nde Hier. i7. Nolite pōdera portare die sabbati. **I**n vigilia solennitatis deberet attendere q'libet vtrū aliquod pccm haberet i se. z si haberet p veram contritōem z z'fessionem deberet illud remouere. **U**nde Bern'. Ad hoc nobis vigilie proponuntur. vt vigilem' si aliquo peccato vel negligentia dormi uimus vt p occupem' sanctorū facies in z'fessione. **S**z aliq' qui pondera pccōrū suoz i festiuis dieb' volunt portare valde puerse faciūt poti' volūt portare on' diaboli graue q' on' ch'i leue. q' onus

De tertio

christi est leue habetur **M**atth. xi. q
onus diabolice peccatum sic graue ha
betur ex illo psalmo. Sicut on⁹ graue
grauate sunt super me. Item tale poti
us volunt portare quod demergat eos
in profundū inferni. q̄ onus pro quo def
eis honor paradisi. Item non sufficeret
onera peccatorum deponere nisi homo
caueret etiam peccata futura non comit
tere in die festiuo. quāuis omni tempo
re homo debeat a peccatis abstinere ta
men principaliter et maxime in die festi
uo. et hoc innuitur **Exod. 20.** Memen
to ut diem sabbati sanctifices. Hoc est
sanctū conserues diligenter in eo a pec
cato abstinendo. Tertium est q̄ opera
bona et salutaria exercenda sunt diebus
festiuis. scz audiendo missas. Unde qui
libet fm **Hosii.** tenet die dominica au
dire missam ex precepto et tota ita q̄ ac
cipiat benedictionem sacerdotis. ut pa
tet de cose. dist. i. **Missas.** et ca. Om
nes fideles. nisi excusetur magna neces
sitate quod notatur in dicto. c. **Missas**
Sed: si diceres remore habeo ire ad ec
clesiam. Respondeo quādo cum deuo
tione ad ecclesiam accedis. tunc angel⁹
tecum vadit et omnes gressus tuos dimu
merat. et singuli remunerabuntur tibi i
retributione iustorum: quia nullum ho
num irremuneratum. et nullum malum
impunitum. Ergo in via eundo et rede
undo ad ecclesiam non est claffandum:
sed deuote orandum. Item verbuz dei
audiendum est in die festiuo. quia est ei
bus anime. **Uñ** **M**atth. xi. quarto **Nō**
in solo pane uiuit homo. sed in omni p̄
bo q̄ p̄cedit d̄ ore dei. Ergo qui libet
hō si como de p̄t libent⁹ d̄ audire verbū
dei in die festiuo ut aiā pascat. **Uñ**
Grego. **Lib** ment⁹ est p̄bū dei **Et** chri
stus dicit in euangelio ut habetur **Joā**
nis. viij. Qui ex deo est uerbum dei au
dit. propterea uos non auditis. quia ex
deo non estis. Ergo malum signum est
q̄ aliqui fugiunt sermonem. quia est si

gnum q̄ non sunt ex deo. sed a diabolo
fm dictum christi **Hoc** tales nō curant
q̄ i cimiterio i foro stant. et sic smonem
negligit. **R** **Uñ** elemosyna dan
da est in die festiuo. de his que cū labo
re tuo acquisisti. **Uñ** **Aug⁹.** i. li. de uī
ta christiana d̄t. Illā elemosynā d̄s ap
probat que de iust⁹ laboribus ministra
tur. sicut scriptum est **Honora d̄m de**
tuis iust⁹ laboribus. Et contigit sepius
q̄ parum donum a paupere datū quā
doq̄ plus a deo remuneratur q̄ donū
a diuite. hoc patet in euangelio de pau
pere uidua que d̄no era obtulit. de qua
christus dixit ad discipulos **Ista** paup
uidua plus obtulit q̄ omnes d̄ites. qz
deus respicit intentionem et affectū pl⁹
q̄ incensum. **Uñ** **Isidorus** d̄ summo
bono. Quali enim intentione ab uno
quoq̄ largitur taliter et apud deuz reci
pitur. Item orationi insistendum est in
dieb⁹ dominicis et festiuis. **Uñ** **Aug⁹**
gustinus **Oratio** tua locutio est ad deū
Quando legis deus tibi loquit. quan
do oras deus tecum loquitur et cū deo
loqueris. Ergo multum et deuote oran
dum est die festiuo. **Uñ** **Aug⁹**
gustinus **Oratio** est anime sancte presidium. an
gelo bono solamen. diabolo supplicium
deo gratum obsequium Item in dieb⁹
festiuis laudare debemus deū quia ob
seruatio solennitatum quasi quedam in
choatio est beate uite quam expectam⁹
Uñ sicut tibi erit operatio assidua dei
laudatio. sic in festis intendere debem⁹
laudi diuine. **Uñ** nihil a deo represen
tat in terris quendam celestis habitati
onis statum. sicut alacritas laudantiuz
deum. **Uñ** **Aug⁹** **gustinus** in libro con
fessionum. Vere felix esset qui poss⁹ di
uine laudi semp̄ sistere. **S** **Uñ** **Quar**
tum est q̄ q̄tem cordis nostri debem⁹
do offerre cū meditationibus bonis ut
possimus dicere cum psal. **Meditatio**
cordis mei: in conspectu tuo semper **Et**
hoc debet fieri cum meditatione benefi

*Ince de missa
notanda.*

Ince notanda.

etiam dei. Unde Chrysostomus super Mattheum: Optima beneficiorum custos est ipsa memoria beneficiorum. et perpetua confessio gratiarum. Unde Bernardus: Dignum est deo gratias agere seipsum. quia nunquam cessat nobis benefacere. Et memorare debemus si bene vultu fuerimus beneficiis dei tunc deus nobis multa meliora et maiora dabit in vita futura. quia dabit tibi se ipsum. Unde Augustinus super Iohannem: Deus tibi totum est. si esurus: panis tibi est. si sitis: aqua tibi est. si in tenebris es: lumen tibi est. si nudus es: im/mortalitas tibi vestis est. Idem libro xi. de civitate dei: Quis deus preparavit diligentibus se fide non capit. spe non attingit. charitate non apprehendit. desideria vota transgreditur. adquire potest. estimari non potest.

Festa sanctorum propter sex sunt instituta

Festa sanctorum quae ecclesia instituitur. **1.** Unde quod propter quinquaginta. **2.** Et primo propter honorem divine maiestatis. quia deum in sanctis honoramus qui eos sanctificavit. ut sibi debitas gratias actiones rependamus de donis et gratiis quas illis contulit. in hoc quod eos suos filios et heredes fecit. Olim deus solummodo in seipso honorabat. modo autem honorat in seipso et in suis sanctis. **3.** Secundo propter auxilium nostrae infirmitatis. quia pro nos salutem habere non possumus. quia in peccatis sumus et peccatores deus non exaudit. Unde per Augustinum: Iniquitates si aspexerint corde meo etc. Ergo ut pro nobis intercedant eos honoramus. **4.** Queritur: Ut sancti orant pro nobis. Respondetur: Bonaventura super 4. quod sancti orant pro nobis duplici ratione. Primo propter nostram necessitatem. quia indigemus per alios relevari. Secundo propter dei voluntatem. quia vult ut membra spiritualia se mutuo iuvent. Ipsi enim sciunt dei voluntatem. et in omnibus eam implent. et nos eorum sumus membra. et ideo solliciti sunt nos iuvare. Tertia ratio potest addi propter charitatem et affectum magni que habent ad salutem nostram. **5.** Frequenter sanctorum orationes sepe exaudiantur. Respondetur quod sic. quia

non orant nisi in his in quibus cognoscunt deum se velle exaudiri. quia voluntas eorum est uniformis voluntati divine. sic quod nunquam peccant vel quicquam faciunt quod sit contra voluntatem dei. **X.** Ergo errant illi qui hoc firmiter credunt et diffinitive tenent quod quicumque hoc servitium vel istud fecerit isti sancto vel huic. quod sibi fiat vel quod ab ista infirmitate liberetur. quia potest esse quod deus vult quod illam infirmitatem debes pati. vel quod tibi hoc non fiat quod petis. quia forte non esset ad salutem tuam. et scilicet nullo modo orant pro te in tali casu. **S.** spes est habenda ad suffragia sanctorum. quia tibi hoc quod postulas ab eis. tibi impetrare velint a deo. Et bene potest tibi impetrare si salutem tuam perderit. vel divine voluntati placuerit. **3.** Tertio ut spes nostra augmētur. Si enim homines mortales quondam nobis tales sic sunt sublevari. ut non solum a deo et sanctis in celo honorentur. sed in terris ab hominibus venerantur. tunc nos debemus habere spem quod mediante auxilio dei possumus etiam mereri quodlibet in statu suo quod honorabimur in celo a deo. et ab omnibus venerabimur sanctis et angelis dei. Verbi gratia Si es in statu matrimoniali: respice beatam Annam. et beatam Kunigundem et beatum Henricum. Si in viduitate: tunc respice beatam Elizabetham et Beatrix. et sic de aliis. Si es in statu pigris tunc respice beatam Barbaram. et Katherineam quod omnes passibiles. tales nobis mortales fuerunt. et tamen tantam gloriam apud deum in celis meruerunt. Sic quodlibet nostrum secundum suum statum potest mereri mediante gratia dei. et sic multa bona proferunt fidelibus sanctorum cultus. Nam iustos letificat cuius audiunt quod deus pro frenis celestia. pro temporalibus eterna. his retribuit quod sibi serviunt. Sic econverso cultus sanctorum peccatores proferunt. Non ad sanctos propter apparet quod bestis tales facti sunt. et illi angelis. et quanta bona obtinuerunt. si ut ipsi deo servivissent. **4.** Quarto propter debitam vicissitudinis. quia gaudet de salutem nostram et conversionem in celum. sic et nos de gloria ipsorum in terris. Quia magna ingratum